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Vad har hänt och är på gång? 

Länets Bästa Honung utsågs under Lagandagarna i början på september. 

I början på oktober så träffades ordföranden och vice ordföranden för en 

fysisk träff. 

November är tid för lokalföreningarnas årsmöten. Glöm inte att lämna in 

Era årsrapporter. 

Bihälsorådgivare och distriktsbihälsosamordnare samlas på SLU i Uppsala 

8-9 november för bihälsoträff. 

Riksförbundet kommer att ha ett nytt riksmöte den 22 november för att 

välja ny styrelse.  

 

  

 

 



 

Studieförbundet vuxenskolan 

Sedan en tid tillbaka så har SV en ny verksamhetsutvecklare. Detta är en 

presentation av henne och SV. 

Matilda Dotzek 

Folkbildningstraditionen går långt tillbaka, redan på 1920-talet startades 

den första studiecirkeln inom vad som senare skulle bli Vuxenskolan på den 

tiden hette det "Fria tankars hem" och hölls i Slöinge, Halland. Idag är 

Studieförbundet Vuxenskolan verksam i alla Sveriges kommuner och årligen 

deltar 210 000 unika deltagare i studiecirklar och cirka 3,5 miljoner 

människor går på föreläsningar och andra kulturprogram.  

Vem som helst kan starta en studiecirkel! Så länge man är totalt tre 

deltagare inklusive ledaren och det finns ett lärande inblandat! Har du något 

att dela med dig av? Tveka inte att kontakta mig och se om vi kan starta en 

cirkel tillsammans. 

Kort om mig 

Jag har arbetat inom folkbildningen sedan 2011, då jag för första gången 

blev dansledare. Under åren har jag gjort några avstickare för studier, bland 

annat vid Institute of the Arts i Barcelona. I dag har jag 14 års erfarenhet 

som danslärare och cirkelledare, och är glad över att även ha fått in en fot 

som verksamhetsutvecklare.  

Som verksamhetsutvecklare på Studieförbundet Vuxenskolan är mitt 

uppdrag att vara länken mellan deltagare, förening och ledare. Jag 

schemalägger kurser, uppdaterar vår hemsida och ansvarar för den 

ekonomiska delen. 

Det bästa med mitt jobb är att få möta alla fantastiska människor – i olika 

skeden i livet och med olika historier att berätta.  

Bli en del av folkbildningen du också! 

Med vänlig hälsning. 

Matilda 

Epost: Matilda.dotzek@sv.se 

Tel: 073-9610233 
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LÄNETS BÄSTA HONUNG 

Länets bästa honung korades i år på ett välbesökt Lagandagen i Lagan. Vi 

tackar Vittarys BF för ett väl genomfört evenemang. En fantastisk dag med 

ett stort intresse för vår tävling bland besökarna. 159 personer var med och 

röstade fram prispallen som bestod av: 

1:a David Axelsson Vittaryds BF med 70 röster. 

2:a Ingvar Johansson Hästrikets BF med 46 röster. 

3:a Lennart Östfahl Hästrikets BF med 43 röster. 

 

 

ORDFÖRANDEKONFERENS 

Söndagen den 5 oktober träffades ordföranden och vice ordföranden från 

lokalföreningarna tillsammans med delar av distriktets styrelse. Hästrikets 

BF agerade värd för träffen och Björkeborg i Väckelsång var mötesplatsen. 

Alla tio lokalföreningar var representerade och fick dels ta del av 

information från distriktet, dels informera oss alla om föreningarnas olika 

aktiviteter. Ett ypperligt sätt att få idéer till att förnya föreningens 

verksamheter. 

Efter lunch så berättade några medlemmar som varit på Apimondia om 

deras erfarenheter därifrån. En av erfarenheterna är att ett endagsbesök är 

lite väl kort för både utställning, föredrag, posters och andra aktiviteter som 

t.ex. honungsbar med honung från mer än 100 länder. 

Nästa gång, 2027, är det Dubai som gäller. Det senaste budet är att 2029 så 

är Apimonidia tillbaka i Europa och Tyskland. 

 



ÅRSRAPPORT 

Ännu en biodlarsäsong närmar sig sitt slut och det är dags att tänka på 

årsrapporten. Rapporten är värdefull för Biodlarnas årsstatistik men också 

för varje förenings statistik. Lämna till din förening senast i samband med 

föreningens årsmöte i november eller det senaste datum som föreningen 

satt. 

Varför ska jag lämna in årsrapporten? 

• Biodlarna kan presentera en säkrare statistik 

• Pålitligare fakta om vinterdödligheten 

• Jordbruksverket och EU får säkrare statistik om hur många  

bisamhällen vi har 

Läs mer i nr 10 av Bitidningen om hur uppgifterna behandlas. 

 

ÅRSMÖTEN 2025 

Du har antingen redan fått eller kommer att få de närmaste dagarna en 

inbjudan till din lokalförenings årsmöte 2025. Se till att utnyttja din 

demokratiska rätt och delta på årsmötet för att välja styrelse och planera 

verksamheten för det kommande året. 

 

UTBILDNINGAR 2025 

Utbildningsåret närmar sig slutet men några få aktiviteter kvarstår. 

Föreningarnas och distriktets utbildningsanordnare träffades i Växjö den 21 

oktober 2025 för erfarenhetsutbyte om studieverksamhet. Bland annat 

resonerade man om nyttan med att arrangera studieverksamhet och den 

viktiga faktorn att rekrytera studieledare. 

Ny i styrelsen 

Torsdagen den 4 december mellan 18:30 och 21:00 så anordnar distriktet en 

kortkurs för dig som är nyvald eller varit med några år i biodlarföreningens 

styrelse. Syftet är att du ska få en bra start i din roll som förtroendevald i 

styrelsen. Du får grundläggande kunskaper om styrelsearbete i föreningen, 

föreningskunskap och din roll som styrelseledamot. 

Kursen anordnas i samverkan med Studieförbundet Vuxenskolan. Läs mer 

på SVs hemsida: Ny i styrelsen. 

Utbildningssamordnare är Lars-Göran Abrahamsson, ellgeab@live.se, 070-

201 91 24. 

 

https://www.sv.se/kurser-och-evenemang/beteendevetenskap/foreningskunskap/ny-i-styrelsen-i-biodlarforeningen-45917


DROTTNINGODLING 

TankeKupan Kronoberg  

Detta är den nya samlingsplatsen för biodlare som vill fördjupa sig i olika 

biraser. TankeKupan kommer att ses vid tre tillfällen och är gratis för SBR-

medlemmar. 

Vad innebär det? 

TankeKupan Kronoberg är en mötesplats för biodlare med surrande idéer 

Ett tillfälle att utbyta erfarenheter, tankar och kunskap om tambinas olika 

härkomster och egenskaper.  

Under tre träffar får medlemmar en möjlighet att: 

• få en överblick över birasläget i länet 

• lära känna de olika raser och linjer som finns 

• diskutera erfarenheter och resultat från andra biodlare 

• slutligen skapa ett planeringsverktyg för val av biras i Ert 

biodlarområde. 

Våra träffar bygger på samtal, reflektion och gemensamt lärande – ett surr 

av idéer och erfarenheter som berikar oss alla. 

Oavsett vilken biras du själv arbetar med är du varmt välkommen att delta. 

Biodling i Kronoberg ska vara öppen för mångfald och för dialog. 

Träffarna anordnas som studiecirkel i samarbete med Studieförbundet 

Vuxenskolan. 

Läs mer på SVs hemsida och anmäl dig: Tankekupan Kronoberg 

Kronobergs Distrikts Drottning-och Avelsamordnare är Claudia Santoni, 

email4santi@yahoo.de, 070-344 73 26. 

 

Distriktets hemsida 

Ni vet väl att ni kan annonsera Era aktiviteter på distriktets hemsida? 

Hemsidan har en kalenderdel där man snabbt kan se vad som sker i närtid. 

Skicka underlag till distrikt@tomlu.org, gärna med bilder eller PDF-

dokument. 

Via distriktets hemsida kommer man också på ett enkelt sätt åt hemsidan 

för din lokalförening. Om du vill utveckla lokalföreningens hemsida kan du 

börja med att kontakta Tomas Lund via mail till distrikt@tomlu.org. 

 

https://www.sv.se/kurser-och-evenemang/djur-natur-miljo/biodling/tankekupan-kronoberg-46406
mailto:distrikt@tomlu.org
https://kronoberg.biodlarna.se/
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